Выписка из Протокола № 194 от 01.11.2016г.
заседания Совета Ассоциации

«Профессиональный альянс проектировщиков»
…………….

Повестка дня:
1. Внесение изменений в ранее выданные членам Ассоциации «Профессиональный альянс проектировщиков» Свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства.

2. Созыв внеочередного Общего собрания членов Ассоциации «Профессиональный альянс проектировщиков», определение даты, места и времени проведения внеочередного Общего собрания членов Ассоциации «Профессиональный альянс проектировщиков».

3. Утверждение повестки дня внеочередного Общего собрания членов Ассоциации «Профессиональный альянс проектировщиков».

4. Решение организационных вопросов, связанных с проведением внеочередного Общего собрания членов Ассоциации «Профессиональный альянс проектировщиков».
1. По первому вопросу: внесение изменений в ранее выданные членам Ассоциации «Профессиональный альянс проектировщиков» Свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, принято решение:
1.1 внести изменения в ранее выданное АО «Грасис Инжиниринг», Москва, ИНН 7713606630, Свидетельство о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, и выдать новое Свидетельство о допуске к следующим видам работ взамен ранее выданного:

1. Работы по подготовке схемы планировочной организации земельного участка (1.1; 1.2; 1.3;).

2. Работы по подготовке архитектурных решений.

3. Работы по подготовке конструктивных решений.

4. Работы по подготовке сведений о внутреннем инженерном оборудовании, внутренних сетях инженерно-технического обеспечения, о перечне инженерно-технических мероприятий  (4.1; 4.2; 4.3; 4.4; 4.5; 4.6;).

5. Работы по подготовке сведений о наружных сетях инженерно-технического обеспечения, о перечне инженерно-технических мероприятий (5.1; 5.2; 5.3; 5.4; 5.5; 5.6; 5.7;).

6. Работы по подготовке технологических решений (6.1; 6.2; 6.3; 6.4; 6.5; 6.6; 6.7; 6.8; 6.9; 6.11; 6.12; 6.13; ).

7. Работы по подготовке проектов организации строительства,  сносу и демонтажу зданий и сооружений, продлению срока эксплуатации и консервации.

8. Работы по подготовке проектов мероприятий по обеспечению пожарной безопасности.

9.Работы по организации подготовки проектной документации, привлекаемым застройщиком или заказчиком на основании договора юридическим лицом или индивидуальным предпринимателем (генеральным проектировщиком), стоимость которых по одному договору не превышает 5 000 000 (Пять миллионов) рублей.

Итого: 9 (девять) видов работ.

2. По второму вопросу: Созыв внеочередного Общего собрания членов Ассоциации «Профессиональный альянс проектировщиков», определение даты, места и времени проведения внеочередного Общего собрания членов Ассоциации «Профессиональный альянс проектировщиков».

Принято решение: 1. Созвать внеочередное Общее собрание членов Ассоциации «Профессиональный альянс проектировщиков». 2. Провести внеочередное Общее собрание членов Ассоциации «Профессиональный альянс проектировщиков» 22 декабря 2016 года по адресу: г. Москва, Дурасовский переулок, д. 7, гостиница «Эрмитаж»; время проведения собрания: 16 час. 15 мин. – 16 час. 45 мин. по московскому времени.

- Единогласно.

3. По третьему вопросу: Утверждение повестки дня внеочередного Общего собрания членов Ассоциации «Профессиональный альянс проектировщиков».

Принято решение: Утвердить следующую повестку дня внеочередного Общего собрания Ассоциации «Профессиональный альянс проектировщиков» 22 декабря 2016 года:

1. Внесение изменений в Положение «О компенсационном фонде Ассоциации «Профессиональный альянс проектировщиков» возмещения врела», утвержденное решением Общего собрания членов Ассоциации «Профессиональный альянс проектировщиков» от 24.08.2016г., в целях устранения замечаний, поступивших из Федеральной службы по экологическому, технологическому и атомному надзору.

2. Внесение изменений в Положение «О компенсационном фонде Ассоциации «Профессиональный альянс проектировщиков» обеспечения договорных обязательств», утвержденное решением Общего собрания членов Ассоциации «Профессиональный альянс проектировщиков» от 24.08.2016г., в целях устранения замечаний, поступивших из Федеральной службы по экологическому, технологическому и атомному надзору.

3. Внесение изменений в Правила контроля в области саморегулирования,  утвержденное решением Общего собрания членов Ассоциации «Профессиональный альянс проектировщиков» от 24.08.2016г., в целях устранения замечаний, поступивших из Федеральной службы по экологическому, технологическому и атомному надзору.

- Единогласно.

4.По четвертому вопросу: Решение организационных вопросов, связанных с проведением внеочередного Общего собрания членов Ассоциации «Профессиональный альянс проектировщиков».

Принято решение: В целях обеспечения проведения 22 декабря 2016 года внеочередного Общего собрания членов Ассоциации «Профессиональный альянс проектировщиков»:

1. Назначить Председателем внеочередного Общего собрания членов Ассоциации – Рушеву Ольгу Вячеславовну; Секретарем внеочередного Общего собрания членов Ассоциации  – Семенова Александра Викторовича;

2. Для подсчета голосов и подведения итогов голосования на внеочередном Общем собрании членов Ассоциации утвердить Счетную комиссию в следующем составе:

· Пастухов Илья Леонтьевич - Председатель Счетной комиссии,

· Кузнецов Дмитрий Николаевич- Член Счетной комиссии,

-    Чернышев Вячеслав Вячеславович - Член Счетной комиссии.

- Единогласно.

Выписка верна
Председатель Совета                                                                                                        О.В.Рушева